
                                                                                                                                31521Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 maggio 2023, n. 217
L.R. n. 59/2017, art. 11 “Ambiti Territoriali di Caccia - ATC” - DGR n. 62/2018 e DPGR n. 186/2018 e DPGR n. 
329/2022: nomina nuovo Commissario straordinario ATC “Provincia di Bari”.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la L.R. n. 59 del 20 dicembre 2017 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per la 
tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio”, attuativa della 
normativa statale n. 157/92, che all’art. 11 comma 11 dispone che il Presidente della Giunta Regionale, 
entro dieci giorni dalla data di entrata in vigore della precitata normativa regionale, dispone con decreto, su 
conforme deliberazione della Giunta Regionale, lo scioglimento dei Comitati di Gestione degli attuali ATC e 
nomina, contestualmente, su proposta dell’Assessore all’Agricoltura, un commissario straordinario unico per 
ogni ATC, individuato tra il personale regionale o provinciale;

CONSIDERATO che la Giunta Regionale con provvedimento n. 62 de 31.01.2018 ha deliberato, su proposta del 
competente Assessore all’Agricoltura, di procedere allo scioglimento degli attuali Comitati di Gestione degli 
ATC pugliesi e nomina, contestuale, di Commissari per ogni Ambito con apposito decreto del Presidente della 
Giunta regionale, ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 11, comma 11 della L.R. n. 59/2017;

TENUTO CONTO che con DPGR n. 186 del 27 marzo 2018 (DEC/CAP/2018/00005) è stato nominato Commissario 
Straordinario dell’ATC “Provincia di Bari” il Sig. Cosimo D’Angelo, dipendente della Provincia di Brindisi;

CONSIDERATO che il predetto Commissario dell’ATC “Provincia di Bari” Sig. Cosimo D’Angelo ha presentato 
prima una istanza, datata 27 luglio 2022, con la quale ha richiesto l’esonero o trasferimento ad una sede più 
vicina alla propria residenza (Brindisi) per l’espletamento delle funzioni e compiti assegnati con il precitato 
DPGR (n. 186/2018) e, successivamente, con nota datata 08.08.2022 ha comunicato le dimissioni dall’incarico 
in parola;

TENUTO CONTO che, conseguentemente, con DPGR n. 329 del 18 agosto 2022 è stato nominato Commissario 
Straordinario dell’ATC “Provincia di Bari” il Sig. Antonio Santoro, dipendente della Regione Puglia;

CONSIDERATO che il predetto Commissario dell’ATC “Provincia di Bari” Sig. Antonio Santoro con nota datata 
09.12.2022 ha comunicato le dimissioni dall’incarico in parola a decorrere dal 31.01.2023;

CONSIDERATO che necessita assicurare la continuità gestionale degli ATC pugliesi, nelle more della nomina 
dei Comitati di Gestione dei nuovi Ambiti Territoriali di Caccia (ATC) pugliesi di cui al vigente Piano Faunistico 
Venatorio regionale 2018/2023;

VISTA la relativa proposta del competente Assessore all’Agricoltura di nomina di un nuovo Commissario 
Straordinario dell’ATC “Provincia di Bari”;

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Commissario dell’ATC “Provincia di Bari” ai sensi dell’art. 11 
comma 11 della L.R. n. 59 del 20 dicembre 2017 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, 
per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico  ambientali e per il prelievo venatorio”,

DECRETA

Articolo 1

Atti regionali



31522                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 46 del 18-5-2023

Le premesse che qui si intendono integralmente richiamate costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento.

Articolo 2

Viene nominata la Sig.ra Percoco  Anna  nata a (omissis), dipendente Regione Puglia, quale Commissario 
Straordinario dell’ ATC “Provincia di Bari”.

Articolo 3

Al predetto Commissario Straordinario sono riconosciuti gli stessi poteri dei Comitati di Gestione previsti dalla 
vigente normativa nonché esclusivamente un rimborso spese, per un massimo di euro 1.500,00 da imputare 
sui relativi fondi di bilancio dell’ATC “Provincia di Bari”.

Articolo 4

La Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali regionale è incaricata dell’esecuzione 
del presente provvedimento incluse le verifiche di inconferibilità e di incompatibilità di cui ali’art. 20 comma 
1 del D. Lgs. 39/2013 nonché la notifica al Commissario nominato, al Commissario uscente e al Collegio dei 
Revisori dei Conti ATC “Provincia di Bari”;

Articolo 5

L’efficacia della nuova nomina del Commissario Straordinario ATC “Provincia di Bari” è a decorre dal giorno 
della notifica del presente provvedimento;.

Articolo 6

Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia.

Articolo 7

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP ai sensi della lettera G dell’art. 6 della LR. n. 13 del 
12.04.1994 nonché sul sito web istituzion3le regionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Bari, addì 10 maggio 2023

         EMILIANO


